30. Stagia
1 ar. pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 ar.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 ar. v. a.
său 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 21.

Brașov, Luni-Marți 28 Ianuarie (9 Februarie)

1897.

Pracsa școlii lui Banffy.

Cetind atacurile vehemente, cu cari foile opoziționale unguresci întimpină adî pe ministrul-președinte Banffy, ai crede, că numai acesta e de vină, numai el este responsabil pentru tôte relele și neajunsurile, pentru tôte neînțelegerile și dușmăniile ce bântue aceste țeri.

Acestea le-am notat pentru orientarea celor ce își așteptă norocul dela loterie.

Convocare.

Pe baza ș-ului 20, pt. 8 din statute, comitetul „Reuniunii Femeilor Române din comitatul Hunedorii“ în ședința sa din 27 Decembrie 1896 st. n. a decis să convoce adunarea generală a Reuniunii în Deva pe 2 (14) Februarie 1897 însute de amêdi la 11 ére în localitatea casinei române, la care prin asta se invită respectuos toți membrii și toți aceia, cari se interesează de Reuniunea noastră.

Ordinea de zi: 1) Deschiderea ședinței prin presidentă. 2) Raportul comitetului despre activitatea Reuniunii dela ultima adunare generală.